
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 12 71 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quart a-feira, 04 de Jul ho de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 35/2017. 
REF.: Dispensa de Licitação n° 24/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL, com 
sede na Rua José Izidoro Biazetto, 158, em Curitiba – PR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n.º 04.368.898/0001-
06 e Inscrição Estadual n.º 90.233.073-99, neste ato representada pelo seu Gerente de Divisão de Arrecadação e Cobrança Leste, Sr. Evandro Luiz Zaclikevisc. 
 
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 29/06/2019. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais.. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 29/06/2018. 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 4/2018 
Processo Administrativo n.° 62/2018 

 
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município, objeto da Correspondência Interna de 03 de julho de 2.018, referente ao processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para aderir ao processo carona para AQUISIÇÃO DE DOIS ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, conforme autorização de adesão a ata de 
registro de preço nº 7/2018, decorrente do Pregão Eletrônico n° 19/2017/FNDE/MEC, concedida pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, solicitação do 
SIGARP nº 78217, firmado entre o Município de Nova Santa Bárbara e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, tendo sido atendidas as normas legais e 
pertinentes na forma do contido no art. 25 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitação. 

Publique-se na forma da Lei. 
 

Nova Santa Bárbara, 04 de julho de 2.018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 64/2018, referente ao processo de dispensa 
de licitação, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO PRANCHA, PARA DESLOCAMENTO DE PÁ-CARREGADEIRA DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO 
ATÉ O LOCAL DA SUA ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EM LONDRINA, conforme solicitação feita pela Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, e sendo 
atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 04/07/2018. 
 

Eric Kondo 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 146/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 350,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIADEM NOS DIAS 

02 A 03 DE JULHO DE 2018, ONDE ESTARÁ PROTOCOLANDO DOCUMENTOS DO CAMINHÃO SELETIVO NO INSTITUTO DAS ÁGUAS  
DO PARANÁ, NA CIDADE DE CURITIBA-PR 

Data do Pagamento: 02/07/2018 
Nº do Pagamento: 4159/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1268/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 147/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: LAURITA DE SOUZA CAMPOS 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO 
Valor (R$): R$ 60,00  
Destino: LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS PARA AS SERVIDORAS LAURITA DE SOUZA CAMPOS E DAICE TOSTI DOS SANTOS, PARA 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM À CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE PARTICIPARÃO DO EVENTO “SOLUÇÕES 
EQUIPLANO”, NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018. 

Data do Pagamento: 03/07/2018 
Nº do Pagamento: 4177/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 148/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM À CIDADE DE 

CURITIBA-PR, NO DIA 28 DE JUNHO DE 2018, PARA LEVAR OS PACIENTES SÉRGIO SIVESTRE GOBBO E JOÃO RIBEIRO VIANA, EM 
CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA E OTORRINOLARINGOLOGIA, NO HOSPITAL SANTA MADALENA SOFIA. 

Data do Pagamento: 03/07/2018 
Nº do Pagamento: 4178/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 149/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 740,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO QUANDO 

EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Data do Pagamento: 04/07/2018 
Nº do Pagamento: 4179/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 150/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: EDÉZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 740,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA AO MOTORISTA EDÉZIO RODRIGUES DE PROENÇA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Data do Pagamento: 04/07/2018 
Nº do Pagamento: 4180/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


